A presente doação justifica-se para fins e uso de interesse social, quais sejam, a distribuição de
material necessário ao desempenho das atividades exercidas pelo beneficiário, e tem como finalidade a
utilização dos bens na UPA 24h.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR:
3.1. Para efeito contábil, o valor total do(s) material(s) doado(s) é de R$ 6.559,38 (seis mil quinhentos e
cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos), conforme informações extraídas do controle patrimonial
do DOADOR.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES:

4.1. DO DONATÁRIO:
4.1.1. Utilizar o(s) material(is) doado(s) exclusivamente para fins e uso de interesse social, de acordo com

[...]

da Fundação Hemominas, visando à Aquisição para os Lotes 01 (Ácido 
Acetico glacial), 03 (Álcool Isopropílico, 04 (Azul de Metileno), 
10 (Fosfato de Sódio Monobásico),  12 (Hidróxido de Sódio) e 13 
(Oxalato de Amônio P.A.) empresa vencedora SCIAVICCO - CNPJ 
23.747.090/0001-84 valor total de R$ 708,49 (Setecentos e oito reais 
e quarenta e nove centavos), para os Lotes 02 (Ácido Bórico), 07 
(Dextrose), 08 (Fosfato de Potássio Dibásico Anidro), 09 (Fosfato 
de Sódio Dibasico), 11 (Hidrossulfito de Sódio), 14 (Solução para 
Eletrodos),  15 (Solução Tampão para Calibração de Phmetro ) e 16 
(TEMED ) empresa vencedora LAB IMPORT- CNPJ 31.904.234/0001-
97 no valor total de R$ 1.413.76 (hum mil, quatrocentos e treze reais 
e setenta e seis centavos), para os Lotes 05  (Brometo de Etidio) e 17 
(Tripsina ) empresa vencedora PROMEGA/CNPJ 11.909.227/0001-70 
no valor total de R$ 1.358,79 (hum mil trezentos e cinquenta e oito reais 
e setenta e nove reais),  para o Lote 06 (Cloroquina Difosfato) empresa 
vencedora SIGMA  - CNPJ 68.337.658/0001-27 (109146515) no valor 
total de R$ no valor total de R$ 4.413,70 (Quatro mil, quatrocentos e 
treze reais e setenta centavos). B.H, 26/03/2025

Dra. Júnia Guimarães Mourão Cioffi
Presidente

6 cm -27 2058342 - 1

Fundação Ezequiel Dias - Funed
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 9437223/2024. Inexigibilidade 
de Licitação nº161/2024. Processo SEI nº 2260.01.0000281/2024-57. 
Objeto: Supressão de 78,62319%, referente aos itens Enzima Quick T4 
DNA ligase (Código SIAD 1937006) e Enzima End-Repair (Código 
SIAD 1937014),correspondente a R$ 94.395,00 (noventa e quatro mil 
trezentos e noventa e cinco reais),em relação ao valor do contrato de 
R$ 120.060,00 (cento e vinte mil sessenta reais), conforme justificativa 
consubstanciada na Solicitação Aditivos em Contratos; Perfazendo 
novo valor contratado de R$ 25.665,00 (vinte e cinco mil seiscentos 

e sessenta e cinco reais),conforme justificativa consubstanciada no 
MEMO FUNED/SC nº 30/2025. Contratante: Fundação Ezequiel Dias 
- Funed. Contratada: Uniscience do Brasil Indústria e Comércio de 
Equipamentos para Laboratório Ltda. Assinatura: 27/03/2025. 

Glauco de Carvalho Pereira

[...]

Supressão de 0,179856% do quantitativo do item código SIAD 
nº 1431196, referente a 40 unidades, correspondente à R$ 70,40 (setenta 
reais e quarenta centavos) do valor total do item, o que corresponde à 
0,08% em relação ao valor total do contrato inicial de R$ 87.517,40 
(oitenta e sete mil quinhentos e dezessete reais e quarenta centavos), 
conforme justificativa consubstanciada na Solicitação Aditivos em 

Contratos; Perfazendo novo valor contratado de R$ 87.447,00 (oitenta 
e sete mil quatrocentos e quarenta e sete reais), conforme justificativa 
consubstanciada no MEMO DPGF/SC nº 37/2025.Contratante: 
Fundação Ezequiel Dias - Funed. Contratada: CMS Científica Do 
Brasil Ltda. Assinatura: 27/03/2025. 

Robson Cavalcante da Silva 
Diretor Industrial/Funed.

4 cm -27 2058829 - 1